
94  diário oficial Nº 33825 Sexta-feira, 15 de MARÇO de 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO Nº 2019/01.04.001-SEDURB/PMM 
a Prefeita municipal de Mocajuba, Sra. Elieth de fatima da Silva Braga, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, ten-
do em vista a instauração do Processo licitatório PrEGÃo PrESENcial Nº 
PP.001.2019.PMM.SEdUrB, do Tipo Menor Preço por item, cujo objeto é a 
aquisição de Equipamentos de Proteção individual - EPi, Materiais e ferra-
mentas, para atender às demandas da Secretaria Municipal de desenvolvi-
mento Urbano e Meio ambiente de Mocajuba/Pa, resolve: HoMoloGar o 
presente Processo licitatório: licitantes vencedoras: a S M do rosário Náu-
tica Eireli Epp, cNPJ nº 20.120.095/0001-94.lote i, itens: 04, 07 e08. lote 
ii itens: 02, 03, 06, 10, 11 Valor Total: r$ 108.620,00 e José adriano Neves 
Benassuly - Me, cNPJ nº 10.323.527/0001-00. lote i, itens: 01,02, 03, 05, 
06 e 09. lote ii itens: 01, 04, 05, 08 e 09. Valor Total: r$ 92.170,00.

Protocolo: 414513
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA TIMBOTEUA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
AVISO DE ANULAÇÃO 

a comissão permanente de licitações da prefeitura municipal de Nova Tim-
boteua, instituída pela portaria 002/2019 GP/PMNT, torna público para o 
conhecimento dos interessados o anulamento do PrEGÃo PrESENcial Nº 
9/2019 007 PP SrP, referente à aquisição de massa asfáltica cbuq e emulsão 
rr - 2c; vinculado ao processo administrativo 018/2019, em decorrência da 
constatação de falhas encontradas no termo de referência que são de funda-
mental importância no processo licitatório. ao tempo, que esta cpl informa 
que o pregão supracitado será realizado brevemente, a data será publicada 
respeitando a lei 8.666/93. Pelo exposto, toda esta comissão, decide pelo 
cancelamento do referido pregão.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Nova Timboteua torna público a homologação 
do PrEGÃo PrESENcial SrP 9/2019 – 001 PP - SrP – objetivo: contratação 
de pessoa jurídica para o fornecimento de combustível e gás de cozinha, do 
outro lado a empresa: PoSTo JoEMa lTda; c.N.P.J nº 83.928.622/0001-01. 
Vigência: 14/03/2019 a 14/03/2020. Claudia do Socorro Pinheiro Neto 
- Prefeita Municipal.

Protocolo: 414440
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2019/PMO/SEURBI 
objeto: contratação de pessoa jurídica para executar serviço de iluminação 
pública no trecho entre o campus do ifPa/Óbidos-Pa ao aeródromo Munici-
pal francisco Savino, em atendimento à Secretaria Municipal de Saneamento, 
Urbanismo e infraestrutura - SEUrBi. abertura: 10/04/2019, às 9h. local de 
aquisição do edital e realização do certame: Prefeitura Municipal de Óbidos - Pa/
Setor de licitação, rua dep. raimundo chaves, 338 - centro; fone (93) 3547-
3044; e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 8h às 13h.https://www.
tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico. Marisa Mousinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 414514
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180358
oriGEM: coNTraTo nº 20180358
dEcorrENTE: coNcorrÊNcia Nº3/2017-004SEMoB
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS/ SEMoB
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para EXEcUÇÃo dE 
SErViÇoS dE “TaPa BUraco” coM PaViMENTaÇÃo aSfálTica NaS rUaS 
E aVENidaS do MUNicÍPio dE ParaUaPEBaS, ESTado do Pará.
coNTraTada: JM TErraPlaNaGEM E coNSTrUÇÕES lTda
Valor iNicial do coNTraTo: r$ 7.437.121,91, (sete milhões quatrocen-
tos e trinta e sete mil cento e vinte e um reais e noventa e um centavos).

ViGÊNcia iNicial do coNTraTo: 03 de Julho de 2018 a 31 de dezembro de 2018.
Valor do coNTraTo aPÓS 1º Tac: inalterado
ViGÊNcia do coNTraTo aPÓS 1º Tac: 03 de Julho de 2018 a 30 de Junho de 2019.
PraZo dE ViGÊNcia aPÓS 1º Tac: 30 de abril de 2019.
PraZo dE ViGÊNcia adiTado No 1º Tac: 06 (seis) meses (31 de dezembro de 2018 
a 30 de Junho de 2019) E o PraZo dE EXEcUÇÃo dE 03(três) meses e 06(seis) dias.
daTa do adiTiVo: 19/12/2018

Protocolo: 414122
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-022SEMOB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Se-
cretaria Municipal de obras, mediante a comissão de licitação devidamente 
designada, torna público que às09:00 horas do dia 17 de abril de 2019, 
fará realizar licitação na modalidade coNcorrÊNcia, do tipo menor preço, 
para a contratação de empresa para serviços de drenagem e pavimentação 
asfáltica no bairro Tropical ii, no município de Parauapebas-Pa., de acordo 
com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da 
coordenadoria de licitações e contratos.
o Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na co-
ordenadoria de licitações e contratos da PrEfEiTUra MUNiciPal dE Pa-
raUaPEBaS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro 
Beira rio ii, cidade de Parauapebas/Pa, a partir da publicação deste aviso, 
no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.governo-
transparente.com.br/transparencia/4507490/consultarlicitação ou do Portal 
do TcM-Pa www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

ParaUaPEBaS - Pa, 14 de Março de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

comissão de licitação
Presidente

Protocolo: 414114

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20180358
oriGEM: coNTraTo nº 20180358
dEcorrENTE: coNcorrÊNcia Nº3/2017-004SEMoB
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS/ SEMoB
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada Para EXEcUÇÃo dE 
SErViÇoS dE “TaPa BUraco” coM PaViMENTaÇÃo aSfálTica NaS rUaS 
E aVENidaS do MUNicÍPio dE ParaUaPEBaS, ESTado do Pará.
coNTraTado: JM TErraPlaNaGEM E coNSTrUÇÕES lTda
Valor iNicial do coNTraTo: r$ 7.437.121,91, (sete milhões quatrocen-
tos e trinta e sete mil cento e vinte e um reais e noventa e um centavos).
ViGÊNcia iNicial do coNTraTo: 03 de Julho de 2018 a 31 de dezembro de 2018.
Valor do coNTraTo aPÓS 2º Tac: r$ 8.963.521,58(oito milhões novecentos 
e sessenta e três mil quinhentos e vinte e um reais e cinquenta e oito centavos).
ViGÊNcia do coNTraTo aPÓS 2º Tac: inalterado
Valor adiTado No 2º Tac: r$ 1.526.399,67 (um milhão quinhentos e 
vinte e seis mil trezentos e noventa e nove reais e sessenta e sete centavos).
daTa do adiTiVo: 24/01/2019

Protocolo: 414124
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

oriGEM: coNTraTo nº 20180156dEcorrENTE: PrEGÃo Nº 9/2017-006SEMad
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE ParaUaPEBaS- SEMEd
coNTraTada: KaPa caPiTal lTda 
oBJETo: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para PrESTaÇÃo dE SErViÇoS dE 
liMPEZa, aSSEio E coNSErVaÇÃo, coNTrolE dE acESSo, coPEiraGEM, 
PrEParo E diSTriBUiÇÃo dE rEfEiÇÃo, iNclUSiVE EScolar, SErViÇoS 
dE TraNSPorTE E SErViÇoS dE MoNiToraMENTo EScolar, No MUNicÍ-
Pio dE ParaUaPEBaS, ESTado do Pará.
Valor iNicial do coNTraTo: r$ 15.393.998,28 (quinze milhões trezentos 
e noventa e três mil novecentos e noventa e oito reais e vinte e oito centavos)
ViGÊNcia iNicial do coNTraTo: 23 de fevereiro de 2018 a 23 de feve-
reiro de 2019
Valor do coNTraTo aPÓS 2º Tac: r$ 37.461.341,76 (trinta e sete mi-
lhões, quatrocentos e sessenta e um mil, trezentos e quarenta e um reais e 
setenta e seis centavos)
ViGÊNcia do coNTraTo aPÓS 2º Tac : 23 de fevereiro de 2018 a 23 de 
fevereiro de 2020
daTa do adiTiVo: 01/02/2019

Protocolo: 414125
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Na publicação do aViSo dE liciTaÇÃo, decorrente do PrEGÃo Nº 9/2018-018 
SEMSa, publicado no diário oficial Nº 33817 PG 102, do dia 06 de Março 
de 2019, verificou-se que houve um erro de digitação.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
lEo MaGNo MoraES cordEiro
Pregoeiro
Leia-se: 
faBiaNa dE SoUZa NaSciMENTo
Pregoeira

Parauapebas-Pa, 07 de Março de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Pregoeira
Protocolo: 414231


